
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 0 . № / / /
г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием Верхнесалдинского

муниципального округа «Верхнесалдинские коммунальные системы»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «ВКС» (прилагается).

2. Рекомендовать директору МУП «ВКС» В.И. Мусатову довести до сведения 
населения настоящее постановление в доступной форме в соответствии с 
законодательством о защите прав потребителей.

3. Постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 05.1 1.2025 № 1132 «Об установлении тарифов на 
заказные автотранспортные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские 
коммунальные системы» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 
сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.



2

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от Л<9- Д в  №_______ s/<f3
«Об установлении тарифов на заказные 
автотранспортные услуги,
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием
Верхнесалдинского муниципального 
округа «Верхнесалдинские
коммунальные системы»

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые
МУП «вкс»

№
п/п

Наименование транспорта

Население п 
бюджетные  

организации,  
стоимость 1 машино- 
часа в рублях с НДС

Прочие организации,  
стоимость 1 машино-  
часа в рублях с НДС

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны  
е дни

Рабочие
ДНИ

Празднич 
ные, 

выходны  
е дни

1. Автобус КАВЗ 3976 ам 368 1 723,35 2 300,26 1 873,20 2 500,28

2. Автобус ПАЗ 3204 т 478 не 1 681.82 2 258.73 1 828.06 2 455,14
Л
J. Автобус ПАЗ 32053 х 326 се 1 715,59 2 292,50 1 864,77 2 491,85

4. Автовышка ГАЗ 33-09 т 456 не 2 431,59 3 084,16 2 643,04 3 352,35

5. Автогрейдер ГС 14.02 сс 17-76 3 901.17 4 553,75 4 240.40 4 949,72

6. Автокран КС-35715
(17т) о 773 сн 3 575,39 4 227,96 3 886,30 4 595,61

7. Автокран МКТ-25,7
(25т)

а 559 мв 4 993,90 5 731.57 5 428,15 6 229,98

8. Ассеннзаторская
бочка ГАЗ 33-07 к 921 нх 1 653,92 2 230.81 1 797,73 2 424.80

9. Бортовой УАЗ 390944 у 954 тх 1 303,66 1 880,56 1 417,02 2 044,09

10. Бортовой ЗИЛ 433360 к 914 нх 1 791,74 2 368.65 1 947,55 2 574,63

11. Бортовой ГАЗ 172442 а 154 мв 1 511,96 2 088.86 1 643.44 2 270,49

12. Бульдозер ДТ-75 св 61-98 2 324,21 2 976,80 2 526.32 3 235,66

13.
Бурильно-крановая
машина БМ-205 се 95-80 2 490,59 3 067,49 2 707,17 3 334,24

14. Водовозка ЗИЛ 508 м 772 ну 1 677.32 2 254,23 1 823,17 2 450,25

15. Илосос К 0-520 к 761 нх 1 910.86 2 487,78 2 077,03 2 704,11

16.
Комбинированная  
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ -316 
(при пустом 

ходе)
т 749 не 1 974,31 2 626,90 2 145,99 2 855,34



3

№
п/п Наименование транспорта

Население и 
бюджетные  

организации, 
стоимость 1 машино- 

часа в рублях без НДС

Прочие организации,  
стоимость 1 машино-  

часа в рублях без НДС

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны  
е дни

Рабочие
дни

Празднич  
ные, 

выходны  
е дни

17.
Комбинированная  
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ -316 
(работа с 

оборудова­
нием)

т 749 не 2 636,70 3 289,29 2 865,98 3 575,32

18. Погрузчик
фронтальный MITSUBER тв 73-13 3 808.75 4 461,33 4 139.95 4 849,27

19. Погрузчик
фронтальный AM КО ДОР сх 51-97 3 110,94 3 763,52 3 381,46 4 090,78

20. Самосвал ЗИЛ 4505 м 843 ну 1 955.62 2 532,54 2 125.68 2 752,76

21. Самосвал ЗИЛ 45021 е 730 нв 1 829.32 2 406,23 1 988,39 2 615,47

22. Самосвал ЗИЛ 45085 к 915 нх 1 856,35 2 433,25 2 017,77 2 644.84

23. Самосвал КАМАЗ
55111

м 902 ав 2 422,63 3 075,22 2 633,30 3 342,63

24. Самосвал САМС м 002 ар 3 225,12 3 877.72 3 505,56 4 214,92

25. Т рактор МТЗ-82 со 81-54 2 018.27 2 595,21 2 193,78 2 820,88

26. Трактор МТЗ-82 сс 17-85 1 884,89 2461.83 2 048,79 2 675,90

27. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-85 1 930,35 2 507,28 2 098.20 2 725,31

28. Трактор МТЗ-82 сс 17-84 1 970.85 2 547.79 2 142,23 2 769,34

29. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-84 2 017,48 2 594,42 2 192,90 2 820.02

30. Трактор ГС 10-08 сх 13-35 2 308.30 2 885,24 2 509,03 3 136,13

31. Трактор
ГС 10-08 с 
прицепом 
ГБК-818

сх 13-35 2 348.32 2 925,26 2 552,52 3 179,63

32. Трактор с насосом Т 30-69 сс 51-76 1 985.07 2 562.04 2 157.69 2 784.82

33. Трактор с насосом МТЗ-82 см 58-41 2 054.80 2 631.74 2 233,47 2 860,58

34. Цистерна
канавопромывочная

КАМАЗ
4925

к 859 нх 4 057,29 4 709.85 4410 .10 5 1 19,40

35. Экскаватор ЭО-2621 св 21-99 2 418.61 3 071.19 2 628.93 3 338.26

36. Экскаватор ЭО-3323 св 22-00 2 461.68 3 114.26 2 675,74 3 385,06

37. Экскаватор ЕК 18-20 сс 41-67 3 081,13 3 733.70 3 349,06 4 058,38


